

Согласно имеющейся заявки, высылаю Вам коммерческое предложение на гранит и монтажные работы следующих наименований:

№	Наименование	Ед.изм.	Количество	Цена за ед.	Итого
Гранит					
1	Плитка гранитный месторождение "Нью Империял Ред" полнопиленный с термообработанной лицевой стороной, размер: 600*300*18 мм	м2	59,04	5 300,00р.	312 912,00р.
2	Плитка гранитный месторождение "Нью Империял Ред" полнопиленный с полированной лицевой стороной, размер: 600*300*18 мм	м2	40,50	5 300,00р.	214 650,00р.
3	Подступенок гранитный месторождение «Нью Империял Ред» полнопиленный с полированной лицевой стороной, размер: 1610*3150*20 мм	Шт	30,00	2 100,00р.	63 000,00р.
4	Ступень гранитная месторождение «Нью Империял Ред» полнопиленная с термообработанной лицевой стороной, размер: 2610*350*30 мм	ШТ	18,00	13 200,00р.	237 600,00р.
Итого:					828 162,00р.
Монтажные работы					
1	Прямолинейный рез	п.м.	45	500,00р.	22 500,00р.
2	Пропил капельника	п.м.	147	450,00р.	66 150,00р.
3	Криволинейный рез	п.м.	102	880,00р.	89 760,00р.
4	Полировка торца	п.м.	102	1 350,00р.	137 700,00р.
5	Доставка гранита на объект покупателя и расходных материалов.	шт	1	10 000,00р.	10 000,00р.
6	Монтаж площадки	м2	54,12	3 350,00р.	181 302,00р.
7	Монтаж ступени с поступенком	п.м.	45	3 350,00р.	150 750,00р.
8	Монтаж цоколя	п.м.	25,8	3 350,00р.	86 430,00р.
9	Монтаж крышки	п.м.	51	2 800,00р.	142 800,00р.
10	Монтаж плинтуса	п.м.	57,6	1 550,00р.	89 280,00р.
11	Заливка бетона	м2	33	1 350,00р.	44 550,00р.
12	Расходные материалы(Клей, затирка, сухая смесь, защитный состав и т.д.)	шт	1	204 000,00р.	204 000,00р.
Итого:					1 225 222,00р.
Итого за гранит и монтажные работы:					2 053 384,00р.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО "АНВИК"
С.С. Шатохин

"УТВЕРЖДАЮ"
Генеральный директор
ЗАО "ЭСТЕЙТ СЕРВИС ДИРЕКЦИЯ КУРКИНО СЗАО"
Т.П. Маруфиди

_____ 2023 г.

_____ 2023 г.

Капитальный ремонт фасада МКД по адресу: г.Москва, Новокуркинское шоссе, д.47

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Ремонт фасада

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

В базисном уровне цен В текущем уровне цен

Сметная стоимость	1 260,80	14 164,96	тыс.руб.
Строительные работы	1 257,86	14 093,06	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	2,94	71,90	тыс.руб.
Средства на оплату труда	167,10	4 790,66	тыс.руб.
Затраты труда	14 134,57		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 66

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №195 декабрь 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Ремонт поверхностей фасадов

1	6 69-12-1	Передвижка подвесных электролюлек по горизонтали на плоской кровле	10 <i>перестано вок</i>	6,5	224,64		1	1 460,16	28,67	41 862,79
		ЗП		%	91			1 328,75	75	31 397,09
		НР от ЗП		%	70			1 022,11	41	17 163,74
		СП от ЗП		%	70			1 022,11	41	17 163,74
		ЗТР		чел-ч	17,8		1	115,70		
		Всего по позиции:						3 811,02		90 423,62
2	6 63-10-1	Промывка облицованных поверхностей стен	100 м2 <i>облицовки</i>	86,46	180,89		1	15 639,75	28,67	448 391,63
		ЗП		%	100			15 639,75	83	372 165,05
		НР от ЗП		%	64			10 009,44	41	183 840,57
		СП от ЗП		%	64			10 009,44	41	183 840,57
		ЗТР		чел-ч	17,7		1	1 530,34		
		Всего по позиции:						41 288,94		1 004 397,25
3	6 62-34-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки, гидрофобизация силиконовой эмульсией	1 м2	2650	4,80		1	12 720,00	28,67	364 682,40
		ЗП		%	100			12 720,00	83	302 686,39
		НР от ЗП		%	64			8 140,80	41	149 519,78
		СП от ЗП		%	64			8 140,80	41	149 519,78
		ЗТР		чел-ч	0,38		1	1 007,00		
		Всего по позиции:						206 493,30		2 532 180,57

4	3.7-58-1	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва	73,19									
	Поправка: ТСН-2001.О.П. п.3.4.6												
		ЗП			75,33) *1,15	1	6 340,41	28,67		181 779,55		
		ЭМ			6,91) *1,25	1	632,18	10,82		6 840,19		
		в т.ч. ЗПМ			1,29) *1,25	1	118,02	28,67		3 383,63		
4.1	1.1-1-394	Клей мастика (резиновый), КН-2	кг	951,47	9,99		1	9 505,19	6,25		59 407,44		
4.2	1.1-1-983	Прокладки из вспененного полиэтилена уплотнительные и теплоизоляционные сплошного сечения, наружный диаметр 45-55 мм	м	7684,95	5,13		1	39 423,79	2,66		104 867,28		
		НР от ЗП	%	91				5 769,77	75		136 334,66		
		СП от ЗП	%	70				4 438,29	41		74 529,62		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				206,54	160		5 413,81		
		ЗТР	чел-ч	6,33) *1,15	1	532,79					
		Всего по позиции:						66 316,17			569 172,55		
5	6.69-10-4	Заделка борозд в бетонных стенах, шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм (прим.)	100 м борозд	73,19									
5.1	цена поставщика	ЗП			318,68		1	23 324,19	28,67		668 704,53		
		Однокомпонентная полиуритановая мастика БИРСС Мастика ПУ (фасовк 0,9 кг, цена 620 руб за 1 шт., расход 0,75 кг на 1 п.м)	кг	5489,25	72,42		1	397 531,49	1		397 531,49		
		НР от ЗП	%	91				21 225,01	75		501 528,40		
		СП от ЗП	%	70				16 326,93	41		274 168,86		
		ЗТР	чел-ч	23,8			1	1 741,92					
		Всего по позиции:						458 407,62			1 841 933,28		
6	6.61-26-1	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью до 5 м2 (пояса)	100 м2	6,65									
6.1	9999990001	ЗП			587,65		1	3 907,87	28,67		112 038,63		
		Масса мусора	т	30,59	0,00		1	0,00	1		0,00		
		НР от ЗП	%	80				3 126,30	70		78 427,04		
		СП от ЗП	%	55				2 149,33	41		45 935,84		
		ЗТР	чел-ч	57,5			1	382,38					
		Всего по позиции:						9 183,50			236 401,51		
7	3.15-41-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен (пояса)	100 м2 оштукатушиваемой поверхности	6,65									
	Поправка: ТСН-2001.6.О.П. п.11												
		ЗП			771,08) *1,15	1	5 896,83	28,67		169 062,12		
		ЭМ			54,06) *1,25	1	449,37	21		9 436,77		
		в т.ч. ЗПМ			30,73) *1,25	1	255,44	28,67		7 323,46		
		МР			1,41		1	9,38	8,24		77,29		
7.1	1.1-1-118	Вода	м3	0,703836	7,07		1	4,98	6		29,88		
7.2	1.3-2-25	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, водоудерживающие и повышающие адгезионные свойства, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	4,02192	1 742,15		1	7 006,79	5,98		41 900,60		
7.3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	10,0548	481,69		1	4 843,30	8,96		43 395,97		
		НР от ЗП	%	100				5 896,83	83		140 321,56		
		СП от ЗП	%	64				3 773,97	41		69 315,47		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				447,02	160		11 717,54		
		ЗТР	чел-ч	61,1) *1,15	1	467,26					
		Всего по позиции:						28 328,47			485 257,20		
8	1.1-1-1710	Сетка стекловолоконная, штукатурная с ячейкой 5x5 мм, стандартная	м2	246,79	10,53		1	2 598,70	3,03		7 874,06		
		Всего по позиции:						2 598,70			7 874,06		
9	3.8-2-4	Обмазочная боковая гидроизоляция стен, фундаментов цементная с жидким стеклом (пояса)	100 м2 изолируемой поверхнос ти	6,65									
	Поправка: ТСН-2001.6.О.П. п.11												
		ЗП			1 068,26) *1,15	1	8 169,52	28,67		234 220,14		
		ЭМ			49,13) *1,25	1	408,39	12,49		5 100,79		
		в т.ч. ЗПМ			11,61) *1,25	1	96,51	28,67		2 766,94		
		МР			475,71		1	3 163,47	4,32		13 666,19		
1	1.3-2-5	Растворы цементные, марка 100	м3	18,62	451,14		1	8 400,23	8,78		73 754,02		
		НР от ЗП	%	91				7 434,26	75		175 665,11		
		СП от ЗП	%	70				5 718,66	41		96 030,26		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				168,89	160		4 427,10		
		ЗТР	чел-ч	88,8) *1,15	1	679,10					
		Всего по позиции:						33 463,42			602 863,61		

	4	5	6	7	8	9	10	11		
10	3.15-90-1 Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11	Окраска фасадов с люлек по сборным конструкциям акриловой краской белой и цветной всесезонной (морозостойкой) в два тона (пояса)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	6,65						
		ЗП		482,34) *1,15	1	3 688,70	28,67	105 755,03	
		ЭМ		77,15) *1,25	1	641,31	6,68	4 283,95	
		в т.ч. ЗПМ		1,85) *1,25	1	15,38	28,67	440,94	
		МР		815,40		1	5 422,41	3,32	18 002,40	
10.1	1.1-1-444	Краска водно-дисперсионная, акриловая, фасадная, сухой остаток 70%, паропроницаемая, матовая, механизированного и ручного нанесения, для защитной и декоративной отделки минеральных поверхностей, в т.ч. подземных сооружений и тоннелей	м	0,17024	27 422,56					
10.2	1.3-2-29	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	м	0,349125	1 517,68					
		НР от ЗП	%	100			529,86	7,23	3 830,89	
		СП от ЗП	%	64			3 688,70	83	87 776,67	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2 360,77	41	43 359,56	
		ЗТР	чел-ч	38,22) *1,15	1	26,92	160	705,50
		Всего по позиции:					21 027,09		284 115,00	
Итого по разделу: Ремонт поверхностей фасадов							870 918,23		7 654 618,65	
Раздел: Ремонт балконов и лоджий										
Подраздел: Окраска экранов лоджий										
11	3.13-17-6 Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11	Очистка поверхности щетками	1 м2	1410,36						
		ЗП			10,06) *1,15	1	16 316,45	28,67	467 792,62
		НР от ЗП	%	100				16 316,45	83	388 267,87
		СП от ЗП	%	64				10 442,53	41	191 794,97
		ЗТР	чел-ч	0,9) *1,15	1	1 459,72		
		Всего по позиции:					43 075,43		1 047 855,46	
12	3.15-55-1 Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11	Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) цементно-известковым раствором стен	100 м2 штукату риваемой поверхнос ти	47,012						
		ЗП		413,66) *1,15	1	22 364,03	28,67	641 176,74	
		ЭМ		16,38) *1,25	1	962,57	12,49	12 022,50	
		в т.ч. ЗПМ		3,87) *1,25	1	227,42	28,67	6 520,13	
		МР		0,71		1	33,38	8,24	275,05	
12.1	1.1-1-118	Вода	м3	3,949008	7,07					
12.2	1.3-2-29	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	м	22,56576	1 517,68					
12.3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	14,1036	481,69					
		НР от ЗП	%	100			6 793,56	8,96	60 870,30	
		СП от ЗП	%	64			22 364,03	83	532 176,69	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			14 312,98	41	262 882,46	
		ЗТР	чел-ч	37) *1,15	1	397,99	160	10 432,21
		Всего по позиции:					101 504,06		1 767 613,62	
13	3.15-90-1 Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11	Окраска фасадов с люлек по сборным конструкциям акриловой краской белой и цветной всесезонной (морозостойкой) в два тона	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	47,012						
		ЗП		482,34) *1,15	1	26 077,13	28,67	747 631,32	
		ЭМ		77,15) *1,25	1	4 533,72	6,68	30 285,25	
		в т.ч. ЗПМ		1,85) *1,25	1	108,72	28,67	3 117,00	
		МР		815,40		1	38 333,58	3,32	127 267,49	
3.1	1.1-1-444	Краска водно-дисперсионная, акриловая, фасадная, сухой остаток 70%, паропроницаемая, матовая, механизированного и ручного нанесения, для защитной и декоративной отделки минеральных поверхностей, в т.ч. подземных сооружений и тоннелей	м	1,203507	27 422,56					
						1	33 003,24	4,37	144 224,16	

						8	9	10	11		
13.2	13-2-29	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения, В7.5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	2,46813	1 517,68		1	3 745,83	7,23	27 082,35	
		НР от ЗП	%	100				26 077,13	83	620 534,00	
		СП от ЗП	%	64				16 689,36	41	306 528,84	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				190,26	160	4 987,20	
		ЗТР	чел-ч	38,22)*1,15	1	2 066,32			
		Всего по позиции:						148 650,25		2 008 540,61	
Итого по подразделу: Окраска экранов лоджий								293 229,74		4 824 009,69	
Подраздел: Металлические решетки на переходных балконах											
14	6.68-25-1	Мелкий ремонт металлических ограждений	1 м2 ремонт уемой площади	229,71							
		ЗП									
		ЭМ			21,28		1	4 888,23	28,67	140 145,55	
		в т.ч. ЗПМ			2,77		1	636,30	9,42	5 993,95	
		МР			0,01		1	2,30	28,67	65,94	
		НР от ЗП	%	91			1	330,78	16,68	5 517,41	
		СП от ЗП	%	70				4 448,29	75	105 109,16	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3 421,76	41	57 459,68	
		ЗТР	чел-ч	1,88				4,03	160	105,50	
		Всего по позиции:						13 729,39		314 331,25	
15	3.13-17-6	Очистка поверхности щетками	1 м2	229,71							
		ЗП									
		НР от ЗП	%	100		10,06)*1,15	1	2 657,51	28,67	76 190,81
		СП от ЗП	%	64				2 657,51	83	63 238,37	
		ЗТР	чел-ч	0,9				1 700,81	41	31 238,23	
		Всего по позиции:						7 015,83		170 667,41	
16	3.15-108-4 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Окраска суриком металлических решеток, переплетов, радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	2,2971							
		ЗП									
		ЭМ			759,70)*1,15	1	2 006,87	28,67	57 536,96	
		в т.ч. ЗПМ			0,74)*1,25	1	2,12	12,64	26,80	
		МР			0,18)*1,25	1	0,52	28,67	14,91	
16.1	1.1-1-467 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-15, сурик железный для окраски по металлу			1,68		1	3,86	8,24	31,81	
16.2	1.1-1-733 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Олифа для окраски натуральная	т	0,058117	16 222,39		1	942,80	3	2 828,40	
		НР от ЗП	кг	6,20217	20,19		1	125,22	7,09	887,81	
		СП от ЗП	%	100				2 006,87	83	47 755,68	
		НР и СП от ЗПМ	%	64				1 284,40	41	23 590,15	
		ЗТР	%	175				0,91	160	23,86	
		Всего по позиции:	чел-ч	64,6)*1,15	1	170,65			
								6 373,05		132 681,47	
17	6.58-25-1	Смена поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м	100 м	6,25							
		ЗП									
		МР			423,21		1	2 645,06	28,67	75 833,87	
17.1	1.1-1-1079	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,5 мм			77,44		1	484,00	9,9	4 791,60	
17.2	9999990001	Масса мусора	т	1,15	15 328,48		1	17 627,75	4,35	76 680,71	
		НР от ЗП	т	1,4	0,00		1	0,00	1	0,00	
		СП от ЗП	%	104				2 750,86	87	65 975,47	
		ЗТР	%	79				2 089,60	41	31 091,89	
		Всего по позиции:	чел-ч	41,41)*1,15	1	258,81			
								25 597,27		254 373,54	
Итого по подразделу: Металлические решетки на переходных балконах								52 715,54		872 053,67	
Подраздел: Ремонт пола (плитка на балконе и чердаке)											
18	6.57-2-7 Поправка: ТСН-2001.6-57. р3. п.3.1.1	Разборка покрытий из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,125							
		ЗП									
		ЭМ			781,15)*0,6	1	58,59	28,67	1 679,78	
		в т.ч. ЗПМ			49,13)*0,6	1	3,68	16,04	59,03	
8.1	9999990001	Масса мусора	т	0,65	18,24)*0,6	1	1,37	28,67	39,28	
		НР от ЗП	%	80	0,00		1	0,00	1	0,00	
		СП от ЗП	%	55				46,87	70	1 175,85	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				32,22	41	688,71	
		ЗТР	чел-ч	69,87)*0,6	1	2,40	160	62,85	
		Всего по позиции:						143,76		3 666,22	

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
19	3 11-10-1 Поправка ТСН- 2001.6 О.П. п.23.1	Демонтаж / Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,125						
		ЗП			242,87)*0,8	1	24,29	28,67	696,39
		ЭМ			1,88)*0,8	1	0,19	7,98	1,52
		НР от ЗП	%	104				25,26	87	605,86
		СП от ЗП	%	70				17,00	41	285,52
		ЗТР	чел-ч	23,33)*0,8	1	2,33		
		Всего по позиции:						66,74		1 589,29
20	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3 11-10-1(K=4, до 40 мм)	100 м2 стяжки	0,125						
		ЗП			4,50		1	0,56	28,67	16,06
		ЭМ			0,48		1	0,06	8	0,48
		НР от ЗП	%	104				0,58	87	13,97
		СП от ЗП	%	70				0,39	41	6,58
		ЗТР	чел-ч	0,44			1	0,06		
		Всего по позиции:						1,59		37,09
21	3 11-10-1 Поправка ТСН- 2001.6 О.П. п.11	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,125						
		ЗП			242,87)*1,15	1	34,91	28,67	1 000,87
		ЭМ			1,88)*1,25	1	0,29	7,98	2,31
		МР			24,75		1	3,09	6	18,54
21,1	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,255	478,96		1	122,13	8,77	1 071,08
		НР от ЗП	%	104				36,31	87	870,76
		СП от ЗП	%	70				24,44	41	410,36
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1	3,35		
		Всего по позиции:						221,17		3 373,92
22	3 11-4-1 Поправка: ТСН- 2001.6 О.П. п.11	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,125						
		ЗП			376,32)*1,15	1	54,10	28,67	1 551,05
		ЭМ			403,01)*1,25	1	62,97	10,85	683,22
		в т ч ЗПМ			64,18)*1,25	1	10,03	28,67	287,56
		МР			10 508,86		1	1 313,61	3,57	4 689,59
22.1	1 1-1-1313	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный, битумно- полимерный, СБС-модифицированный, на основе полиэстерового полотна, наплавляемый, с мелкозернистой посылкой или легкоплавкой пленкой с верхней и с нижней стороны, теплостойкость до +100°С, гибкость до - 27°С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении не менее 700/500 Н, для нижних слоев кровельного ковра, для верхнего слоя кровельного ковра с защитным слоем, для гидроизоляции строительных конструкций								
22.2	1 1-1-599	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумно- атактическая, антикоррозийная	м2	14	23,06		1	322,84	10,91	3 522,18
		НР от ЗП	т	-0,06625	18 910,80		1	1 252,84	3,43	4 297,24
		СП от ЗП	%	104				56,26	87	1 349,41
		НР и СП от ЗПМ	%	70				37,87	41	635,93
		ЗТР	%	175				17,55	160	460,10
		Всего по позиции:	чел-ч	32)*1,15	1	4,60		
		Всего по позиции:						612,36		8 594,24
23	3 11-10-1 Поправка: ТСН- 2001.6 О.П. п.11	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,125						
		ЗП			242,87)*1,15	1	34,91	28,67	1 000,87
		ЭМ			1,88)*1,25	1	0,29	7,98	2,31
		МР			24,75		1	3,09	6	18,54
23,1	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,255	478,96		1	122,13	8,77	1 071,08
		НР от ЗП	%	104				36,31	87	870,76
		СП от ЗП	%	70				24,44	41	410,36
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1	3,35		
		Всего по позиции:						221,17		3 373,92
24	3 11-36-1 Поправка: ТСН- 2001.6 О.П. п.11	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов (балкон)	100 м2 пола	0,125						
		ЗП			986,98)*1,15	1	141,88	28,67	4 067,70
		ЭМ			51,34)*1,25	1	8,02	10,85	87,02
		в т ч ЗПМ			9,10)*1,25	1	1,42	28,67	40,71

								10	11
24.1	1.3-2-35	МР Смеси сухие цементно-песчаные, клеевые для плиточных работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм		699,78		1	87,47	3,21	280,78
24.2	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый	m	0,05875	1 677,56	1	98,56	7,41	730,33
		НР от ЗП	m2	12,75	92,02	1	1 173,26	7,5	8 799,45
		СП от ЗП	%	104			147,56	87	3 538,90
		НР и СП от ЗПМ	%	70			99,32	41	1 667,76
		ЗТР	%	175			2,49	160	65,14
		Всего по позиции:	чел-ч	84,08		1	12,09		
							1 758,56		19 237,08
25	3.11-36-1 Поправка: ТСН-2001.6. О.П л.11	Устройство полов из керамических крупноразмерных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов (чердак)	100 м2 пола	0,625					
		ЗП			986,98	1	709,39	28,67	20 338,21
		ЭМ			51,34	1	40,11	10,85	435,19
		в т.ч. ЗПМ			9,10	1	7,11	28,67	203,84
25.1	1.3-2-35	Смеси сухие цементно-песчаные, клеевые для плиточных работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм		699,78		1	437,36	3,21	1 403,93
25.2	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый	m	0,29375	1 677,56	1	492,78	7,41	3 651,50
		НР от ЗП	m2	63,75	92,02	1	5 866,28	7,5	43 997,10
		СП от ЗП	%	104			737,77	87	17 694,24
		НР и СП от ЗПМ	%	70			496,57	41	8 338,67
		ЗТР	%	175			12,44	160	326,14
		Всего по позиции:	чел-ч	84,08		1	60,43		
							8 792,70		96 184,98
Итого по подразделу: Ремонт пола (плитка на балконе и чердаке)							11 818,05		136 056,74
Итого по разделу: Ремонт балконов и лоджий							357 763,33		5 832 120,10
Раздел: Ремонт поверхности кирпичной кладки									
26	6.53-21-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	18,9					
26.1	1.1-1-353	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 150			372,30	1	7 036,47	28,67	201 735,59
26.3	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	1000 шт.	7,5978	1 067,14	1	8 107,92	17,88	144 969,61
26.4	9999990001	Масса мусора	m3	4,7817	477,64	1	2 283,93	8,53	19 481,92
		НР от ЗП	m	4,347	0,00	1	0,00	1	0,00
		СП от ЗП	%	91			6 403,19	75	151 301,69
		ЗТР	%	70			4 925,53	41	82 711,59
		Всего по позиции:	чел-ч	35,39		1	668,87		
							28 757,04		600 200,40
Итого по разделу: Ремонт поверхности кирпичной кладки							28 757,04		600 200,40
Раздел: Разные работы									
27	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	1 Т	36,987					
		ЭМ			8,86	1	327,70	11,02	3 611,25
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1	54,74	28,67	1 569,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175			95,80	160	2 511,04
		Всего по позиции:					423,50		6 122,29
Итого по разделу: Разные работы							423,50		6 122,29
Раздел: Вывоз мусора									
28	15.2-43-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 43 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т	m	36,987					
		ЭМ			47,69	1	1 763,91	11,96	21 096,36
		Всего по позиции:					1 763,91		21 096,36
29	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные	1 Т	36,987					
		ЭМ			31,67	1	1 171,38	43,37	50 802,75
		Всего по позиции:					1 171,38		50 802,75
Итого по разделу: Вывоз мусора							2 935,29		71 899,11

	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по локальной смете: Ремонт фасада						1 260 797,39		14 164 960,55
Итого								14 164 960,55
НДС 20%								2 832 992,11
Всего								16 997 952,66

Составил вед. инженер-сметчик Ю. А. Дерябкина
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил руковод. проекта Ю. В. Егоров
(должность, подпись, инициалы, фамилия)